¶ Comparativum apud Arabes & Superlativum ejusdem esse formæ, & in regimine Comparativum postulare post se من *min* cum Genitivo, Superlativum autem Genitivum, diximus Part. 2. Cap. 5. Vocatur autem utrumque اسم التفضیل *ismüt-tefzyl* (أفعل التفضیل *af-ālüt-tefzyl*) Nomen excessus, quod semper concordandum cum suo Substantivo,

vo, praesertim in casu, non licet dicere رأيت رجلاً أحسن من زيدٍ لخواه *reejtü regiülen ahse- ne min zejdin achübu*, vidi virum, cujus frater pulchrior Zeido, nec رأيت رجلاً أحسن *reejtü regiülen ahsenen-näsi achübu*, vidi hominem, cujus frater hominum pulcherrimus; prout dicebatur in Positivo رأيت رجلاً حسناً لخواه *reejtü regiülen hasenen achübu*, vidi hominem, cujus frater pulcher; sed dicendum, concordato ipso Comparativo cum proprio subjecto, cujus verè est qualitas, siue precedat, siue sequatur, رأيت رجلاً أحسن *reejtü regiülen ahfenü min zejdin achübu*, vidi virum, cujus frater pulchrior Zeido, رأيت رجلاً أحسن الناس لخواه *reejtü regiülen ahfenün-näsi achübu*, vidi virum, cujus frater hominum pulcherrimus. Quod si articulo afficiatur hoc Comparativum, respondet Superlativo, ut زيدٌ الأفضل *zejdül efzalü*, Zeidus praestantissimus. Si cum *min* construat, respondet nostro Comparativo, ut زيدٌ أفضل من عمرو *zejdün efzalü min âm- rin*, Zeidus est praestantior Amro. Porro si, ut Annexum, habet post se Genitivum, nostro Superlativo in regimine existenti respondet, ut زيدٌ أفضل الناس *zejdün efzalün-näsi*, Zeidus est praestantissimus mortalium. Nec aliter adhibetur, quam his tribus modis: nam quando dicitur, v. g. الله أكبر *allähu ekberü*, Deus est major, subintelligitur كلٌ من شيءٍ *min külli şeyin*, quàm omnis res, seu est maximus omnium rerum.

Quando autem construitur cum *min*, non habet differentias generis aut numeri, sed tantum casus, unde dices زيدٌ أفضل من عمرو *zejdün efzalü min âmrin*, Zeidus est melior Amro, زيدان أفضل من عمرو *ezzejdün efzalü min âmrin*, duo Zeidi melior, pro meliores sunt Amro, زيدون أفضل من عمرو *ezzejdüne efzalü min âmrin*, plures Zeidi meliores sunt quàm Amrus, هندٌ أجمل من زينب *hindün eǧmelü min zejnebe*, Hinda est pulchrior quàm Zeineba, الهندان أجمل من زينب *el hindäni eǧmelü min zejne- be*, duæ Hindæ pulchriores Zeinebâ, رأيت الهندات أجمل من زينب *reejtül hindätü eǧmelü min zejnebe*, vidi plures Hindas pulchriores quàm Zeineba.

Quando autem usurpatur cum articulo, tunc in omnibus concordat cum Substantivo, omnes habens differentias, ut زيدٌ الأفضل *zejdün el efzalü*, *zejdül efzalü*, Zeidus praestantissimus, زيدان الأفاضل *ez-zejdänil efzaläni*, duo Zeidi praestantissimi, زيدون الأفاضل *ez-zejdünel efzalüne*, vel الأفاضل *el-efazylü*, plures Zeidi praestantissimi, هندٌ أفضل *hindül fuzlâ*, Hinda praestantissima, الهندان الفضليان *el-hindänil fuzlejänil*, الهندات الضغليات *el-hindätül fuzlejätü*, vel الضغالي *ül-fuzälâ*, Hindæ praestantissima, هنداتٌ كبرياتٌ *hindätün kubrejätün*, vel كبرياتٌ *kübärâ*, vel كبرياتٌ *küberün*, plures Hindæ maxima.

Porro quando superlativè usurpatur in regimine, seu ut Annexum, ad libitum dicitur, vel concordando etiam in genere et numero, vel sumendo pro omnibus vocem singulari, ut زيدٌ أفضل الناس *zejdün efzalün-näsi*, Zeidus praestantissimus hominum, ad libitum, siue زيدان أفضل الناس *ez-zejdäni efzalün-näsi*, siue أفضل الناس *efzalün-näsi*, duo Zeidi praestantissimi hominum, زيدون أفضل الناس *ez-zejdüne efzalün-näsi*, siue أفضلوا الناس *efzalün-näsi*, plures Zeidi hominum praestantissimi, هندٌ أفضل النساء *hindün efzalün-nisäi*, siue فضلى النساء *fuzlen-nisäi*, Hinda praestantissima mulierum, الهندان أفضل النساء *el hindäni efzalün-nisäi*, vel فضليات النساء *fuzlejän-nisäi*, duæ Hindæ praestantissima mulierum, الهندات أفضل النساء *el-hindätü efzalün-nisäi*, vel فضليات النساء *fuzlejätün-nisäi*, plures Hindæ praestantissima mulierum.

De Comparatione Perficorum dictum est *Part. 2. Cap. 5.*

Adjectiva casum regentia apud Turcas vix inveniuntur; sed ea quæ in Latinis Genitivum, Dativum aut Ablativum regunt, exprimunt illi per Participia & plerumque Arabica cum casu, quem ipsum Verbum regit: e. g. صلحى سويجى *sulhy sewigi*, سون *sewen* amans pacem, amator pacis, خير استيجى *chair isteigi*, خير صاجى *chair sanigi*, صنان